
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 ze dne 16. 8. 2023 

ZADAVATEL:  Střední odborné učiliště, Hluboš 178 

Sídlem:  Hluboš 178, 262 22 Hluboš  

IČO:   00069647  

Zastoupený:  Mgr. Drahomír Krbec, ředitel příspěvkové organizace  

  
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Svařovna v SOU Hluboš – OP Dobříš – realizace stavby“ 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže uvedené 
vysvětlení zadávacích podmínek (dále také „VZD“). 

 

Zadavatel obdržel dne 14. a 15. 8. 2023 dotazy od účastníků a poskytuje na ně odpovědi. 

 

Dotaz účastníka č. 1: 

V projektové dokumentaci jsme nenašli žádný výpis prvků k oddílům 766 Konstrukce truhlářské, 764 
konstrukce klempířské a 767 Konstrukce zámečnické. Žádáme zadavatele o doplnění těchto výkazů 
prvků do projektové dokumentace 

Odpověď zadavatele č. 1: 

Zadavatel sděluje, že výpis prvku odd. 764,766,767 není proveden, jelikož podrobný popis prvků je 
zřejmý z PD a popisu ve VV. Podklady pro nacenění účastníkům jsou v tomto případě dostatečné. 

 

Dotaz účastníka č. 2: 

V oddíle 02.06 – D.1.4 – Splašková kanalizace je v položce č. 5 uvedeno: Čerpací stanice vč. tlakové 
kanalizace je vykázána v samostatné části – cena se tedy může případně vyškrtnout. Samostatná 
část pro čerpací stanici není součástí předloženého projektu, nemůže být tedy oceněna. Žádáme 
zadavatele o vyškrtnutí této položky z rozpočtu 

Odpověď zadavatele č. 2: 

Uvedené práce v dotazu č. 2 a 3. Nejsou součástí PD a ve výkazu výměr byly vypuštěny. Zadavatel 
zveřejnuje pro přehlednost účastníka upravený výkaz výměr ohledně splaškové kanalizace jako 
přílohu č. 1. tohoto vysvětlení. Účastník nacení tuto aktualizovanou přílohu a přiloží do nabídky. 
 
 

 

Dotaz účastníka č. 3: 

Dotaz 2: V oddíle 02.06 – D.1.4 – Splašková kanalizace jsou v položkách 1-4 uvedeny montáže 
potrubí venkovní kanalizace. V technické zprávě TZB se praví, že přípojky splaškové kanalizace 
nejsou předmětem této dokumentace. Tyto položky mají být přesto oceněny? Pokud mají být položky 
1-4 (venkovní splašková kanalizace) z oddílu 02.06 – D.1.4 – Splašková kanalizace oceněny, žádáme 
zadavatele o doplnění rozpočtu o příslušné položky souvisejících zemních prací (výkop rýhy, lože pod 
potrubí, zpětný zásyp apod.). Žádáme zadavatele o vysvětlení 

 

Odpověď zadavatele č. 3: 

Uvedené práce v dotazu č. 2 a 3. Nejsou součástí PD a ve výkazu výměr byly vypuštěny. Zadavatel 
zveřejnuje pro přehlednost účastníka upravený výkaz výměr ohledně splaškové kanalizace jako 
přílohu č. 1. tohoto vysvětlení. Účastník nacení tuto aktualizovanou přílohu a přiloží do nabídky. 
 

 



 

 
 

 

 

Dotaz účastníka č. 4: 

Dobrý den, ve výkazu výměr je jiný rozměr oken než v PD. Zda-li platí PD , prosím o opravu ve výkazu 
výměr. Jedná se o 9 kusů oken venkovních 1500*750 mm ( ve VV pol. č. 121,122 - 1500*1750 mm ) 

 

Odpověď zadavatele č. 4: 

Zadavatel informuje účastníka, že okna jsou rozměru 1500/750 mm a jsou uvedena v této položce: 

122 M 61140052 
okno plastové otevíravé/sklopné trojsklo 

přes plochu 1m2 do v 1,5m 
m2 23,625   0,00 CS ÚRS 2022 02 

 PP  
okno plastové otevíravé/sklopné trojsklo 

přes plochu 1m2 do v 1,5m 
     

  

 

 

Zadavatel poskytuje upravenou specifikaci, kam zapracoval odpověď ohledně splaškové kanalizace 

na základě dotazů. 

 

Příloha č. 1 k Vysvětlení ze dne 16. 8. 2023 - upravená Příloha č. 2: Soupis stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr v rozsahu stanoveném prováděcím právním předpisem 

                                                                                                                  
Jelikož zveřejněné informace včetně přílohy mají pouze vysvětlující a informační charakter, nebude 

zadavatel přistupovat k prodloužení lhůty pro nabídky. 

 

 

 

 

 

 

 
   v.r.  Mgr. Drahomír Krbec,  

ředitel příspěvkové organizace  


